W PREFEITURA DO M[JNICIPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.28.408. DE 27 DE AGOSTO DE 2019

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 20] 8, ART.4'. '/

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR. POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DE DESPESA COM INSTALAÇÃO DE COMERA DE
MONITORAMENTO E SENSOR - ALARME NO CENTRO DE CONVIVENCIA DO IDOSO. SEM IMPACTO
NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA
REF. SOLICITAÇÃO 670 - UNID. GESTÃO DE ASSISTENCIA E DESENVOLV. SOCIAL
PEDIDO KEQUiSiçÃO 748.763 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DE DESPESA COM AQUIStÇÃO DE COMERA PARA
INSTALAÇÃO NO CENTRO DE CONV[VÉNCIA DO IDOSO. SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS
NA LDO E PPA.
REF. SOLICITAÇÃO 668 - UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL
PEDIDO REQUISIÇÃO 748.744 REMANEJAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, LURA COBERTUjiA DE DESPESA COM AQUISIÇÃO DE SENSOR AllVO
irRA nqSTALAÇÃO NO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO. SEM IMPACTO NAS MEIAS
CONTADAS NA LDQ E PPA.
REF. SOLICITAÇÃO 669 - UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL
PEDIDO REQUISIÇÃO 748.745 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEN4ENTAR DE R$ 1 .810,00 (UM MIL OITOCENTOS E DEZ REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

15.01.08.241.0199.1070 CENTRO PÚBLICO DE ATENDIMENTO À PESSOA IDOSA-CEPAI
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

0000 PROPRIA

R$ 638,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
0000 PROPRIA

R$ 600,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0000 PROPRIA

R$ 572,00

TOTAL....R$ 1 .8 1 0,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CREDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-A COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(OES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

E 5.01 .08.244.01 99.2 1 1 0 PROTECÃO ESPECIAL MÉDIA - MANUTENCÃO DOS SERVICOS PARA PO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDTAT

Decreto N. 28.408/20 1 9

3.3.90.32.00 MATERIAL DE DTSTRIBUTCÃO GRATUITA
0000 PRÓPRIA

RS 1 .8 10.00

TOTAL....RS 1 .8 1 0,00

ART. 3

/

JOSÉANTON10\PARIMOSCHI /

GESTOR DA UNIDA?RE nEFOVKKNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGiSTRADO NA UNIDADE DE Gl8TÃ0 DA CASA CIVil DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E SETE DIA(S) DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZENOVE

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2